证券代码：002742      证券简称：ST 三圣      公告编号：2023-28 号

重庆三圣实业股份有限公司

关于公司收到仲裁通知的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、案件所处的诉讼阶段：收到仲裁通知；

2、公司所处当事人地位：被申请人；

3、涉案金额：121,949,430.20 元；

4、对公司损益产生的影响：目前无法估计对公司的最终影响。

近日，重庆三圣实业股份有限公司（以下简称“公司”）收到上海国际仲裁

中心的仲裁通知【上国仲(2023)第 681 号】，现将有关情况公告如下：

一、本次仲裁的基本情况

（一）受理机构：上海国际仲裁中心

（二）仲裁当事人：

申请人：上海亦宏投资管理有限公司（以下简称“亦宏投资”）

被申请人：公司

（三）案件背景

2021 年度，公司因经营发展需要，接受亦宏投资及上海凯天实业投资有限

公司（以下简称“凯天实业”）提供的财务资助。2022 年 4 月，公司与亦宏投

资、凯天实业及潘先文平等协商签订《债权债务抵销协议书》（具体详见公司公

告：2022-15 号），将公司尚欠亦宏投资、凯天实业的相关款项用于抵销潘先文

欠付公司款项，抵销后潘先文欠付公司款项 64,535,829.03 元全部清偿完毕，

公司欠付亦宏投资款项 14,372,850.58 元全部清偿完毕，公司尚欠付凯天实业

44,620,316.43 元。

现亦宏投资以公司未按约定偿还借款本息、凯天实业已将其对公司的上述债

权转让给亦宏投资为由，向上海国际仲裁中心申请仲裁。

（四）仲裁请求

1、裁决被申请人支付申请人借款本金以及借款利息、逾期利息、违约金、

律师费等合计 121,949,430.20 元；

2、 仲裁费、保全费用等确保债权实现的费用由被申请人承担。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司存在的小额诉讼、仲裁事项未达到《深圳证券交易所股票

上市规则》中规定的重大诉讼事项披露标准。

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重大诉

讼、仲裁事项。

三、本次诉讼对公司的可能影响

鉴于上述仲裁正在进展过程中，尚未开庭审理，目前无法估计对公司的最终

影响。

四、其他

公司将密切关注上述仲裁的进展情况，按照相关监管规则的要求，严格履行

持续信息披露义务。

五、备查文件

    1、《仲裁通知》；

2、《仲裁申请书》。

特此公告

重庆三圣实业股份有限公司董事会

2023 年 3 月 30 日